
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 3 087 2 708 +379
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 234
1 674

1 626
1 687

 735
 704

 769
 850

–392
–13
–34

–146
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 520
 459

 470
 524

 276
 433

 368
 415

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 166 1 179

1 308 1 325

+50
–65
–92
+18
–13

–17
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 965
2 080

2 026
1 911

1 189
1 790

1 160
1 858

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

18 620 18 876
10 288

8 332
10 596

8 280

–61
+169
+29
–68

–256
–308
+52

Kreisfreie Städte
Aachen 2 230 1 438
Bonn
Köln
Leverkusen

2 292
6 881

1 814
4 044

 620  602

+792
+478

+2 837
+18

Kreise
Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

1 291 1 225
1 331
2 368

1 310
2 429

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

 886
1 085

 914
1 225

1 243
1 350

1 397
1 373

+66
+21
–61
–28

–140
–154
–23

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

3 001 3 046

24 578
12 023

20 817
7 898

Kreise

Kreisfreie Städte

12 555 12 919

–45

+3 761
+4 125

–364

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 311
 842

 294
 793

2 092 1 400

+17
+49

+692

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 136 1 318
 750

1 973
 817

2 172

–182
–67

–199
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 505
 804

1 528
1 046

9 413 9 368
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 245
6 168

2 487
6 881

–23
–242

+45
+758
–713

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 596 1 388

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 372
 854

1 620
1 125

 497
1 364

 594
1 621

+208

–248
–271

–97
–257

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 188
1 441

1 439
1 263

8 312 9 050
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 596
6 716

1 388
7 662

–251
+178

–738
+208
–946

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 913 1 405
2 291
 525

1 748
 605

Hamm
Herne

Kreise

 476
 507

 483
 540

+508
+543

–80
–7

–33

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 276
 923

1 414
1 064

1 680
 410

1 875
 532

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 363
1 225

1 325
1 294

1 808 2 114

–138
–141
–195
–122
+38
–69

–306

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

14 397
5 712

14 399
4 781

8 685 9 618

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

75 320 72 510
32 864
42 456

27 150
45 360

–2
+931
–933

+2 810
+5 714
–2 904

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)
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