

Statistische Berichte.

Wanderungen in Nordrhein-Westfalen Oktober 2005 Vorläufiges Ergebnis

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 30 3 2005 10, (Kennziffer A III - m 10/05)

Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)	Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (-)
K : (: O!" II				Kreise			
Kreisfreie Städte	2.007	0.700	270	Borken	1 136	1 318	-182
Düsseldorf	3 087	2 708	+379	Coesfeld	750	817	-182 -67
Duisburg	1 234	1 626	-392	Recklinghausen	1 973	2 172	-199
Essen	1 674	1 687	-13	Steinfurt	1 505	1 528	-23
Krefeld	735	769	-34	Warendorf	804	1 046	-242
Mönchengladbach	704	850	-146	Walterdorr		1010	212
Mülheim an der Ruhr	520	470	+50	RegBez. Münster	9 413	9 368	+45
Oberhausen	459	524	-65	davon kreisfreie Städte	3 245	2 487	+758
Remscheid	276	368	-92	Kreise	6 168	6 881	-713
Solingen	433	415	+18	15.55		0 001	, 10
Wuppertal	1 166	1 179	-13				
				Kreisfreie Stadt			
Kreise				Bielefeld	1 596	1 388	+208
Kleve	1 308	1 325	-17				
Mettmann	1 965	2 026	-61	Kreise			
Rhein-Kreis Neuss	2 080	1 911	+169	Gütersloh	1 372	1 620	-248
Viersen	1 189	1 160	+29	Herford	854	1 125	-271
Wesel	1 790	1 858	-68	Höxter	497	594	-97
				Lippe	1 364	1 621	-257
RegBez. Düsseldorf	18 620	18 876	-256	Minden-Lübbecke	1 188	1 439	-251
davon kreisfreie Städte	10 288	10 596	-308	Paderborn	1 441	1 263	+178
Kreise	8 332	8 280	+52				
Meise	0 002	0 200	102	RegBez. Detmold	8 312	9 050	-738
				davon kreisfreie Stadt	1 596	1 388	+208
Kreisfreie Städte				Kreise	6 716	7 662	-946
Aachen	2 230	1 438	+792				
Bonn	2 292	1 814	+478				
Köln	6 881	4 044	+2 837	Kreisfreie Städte			
	620	602	+2 037	Bochum	1 913	1 405	+508
Leverkusen	620	602	+18	Dortmund	2 291	1 748	+543
				Hagen	525	605	-80
Kreise				Hamm	476	483	-7
Aachen	1 291	1 225	+66	Herne	507	540	-33
Düren	1 331	1 310	+21				
Rhein-Erft-Kreis	2 368	2 429	-61	Kreise	1.076	1 414	100
Euskirchen	886	914	-28	Ennepe-Ruhr-Kreis	1 276	1 414	-138
Heinsberg	1 085	1 225	-140	Hochsauerlandkreis	923	1 064	-141
Oberbergischer Kreis	1 243	1 397	-154	Märkischer Kreis	1 680	1 875	-195
RheinBerg. Kreis	1 350	1 373	-23	Olpe	410	532	–122 +38
Rhein-Sieg-Kreis	3 001	3 046	-45	Siegen-Wittgenstein Soest	1 363 1 225	1 325 1 294	+36 -69
				Unna	1 808	2 114	-306
RegBez. Köln	24 578	20 817	+3 761	Ullila	1 000	2 114	-300
davon kreisfreie Städte	12 023	7 898	+4 125	RegBez. Arnsberg	14 397	14 399	-2
Kreise	12 555	12 919	-364	davon kreisfreie Städte	5 712	4 781	+931
				Kreise	8 685	9 618	-933
Kreisfreie Städte							
Bottrop	311	294	+17	Nordrhein-Westfalen	75 320	72 510	+2 810
Gelsenkirchen	842	793	+49	davon kreisfreie Städte	32 864	27 150	+5 714
Münster	2 092	1 400	+692	Kreise	42 456	45 360	-2 904

Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen
Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006
Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Juni 2006

Preis der gedruckten Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie zum Download im Webshop des LDS NRW.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2006 Für nicht gewerbliche Zwecke sind Vervielfältigung und unentgeltliche Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet. Die Verbreitung, auch auszugsweise, über elektronische Systeme/Datenträger bedarf der vorherigen Zustimmung. Alle übrigen Rechte bleiben vorbehalten.